



# "ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε."

(ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27160/06/Β/92/5)

Έδρα: Ελαιών 54 Τ.Κ. 14564 Κηφισιά

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2008 έως 30η Ιουνίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε. Συστοιέμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική απόφαση ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του κοινού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας : www.dias.gr

Ημερομηνία έγκρισης των εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων

από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία : 25 Αυγούστου 2008

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Γεώργιος Παρ.Σταματίου (Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 14771)

Ελεγκτική εταιρία: Σ.Ο.Λ. Α.Ε Ορκωτών Ελεγκτών (ΑΜ . ΣΟΕΛ 125)

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

### 1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2008	31.12.2007
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	37.635.525,89	34.959.210,06	13.509.934,17	13.134.771,55
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	18.840.817,06	10.482.704,93	277.030,08	271.070,57
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	431.193,58	446.865,35	35.809.026,30	22.495.776,58
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	76.274.225,74	60.380.717,69	50.582.842,04	44.001.050,70
Αποθέματα	3.919.068,61	2.831.922,23	761.963,01	574.150,64
Απαιτήσεις από πελάτες	19.697.436,98	28.369.981,31	20.785.233,47	18.516.916,63
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	13.379.132,85	13.375.584,69	8.122.034,05	6.929.646,33
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>170.177.400,71</b>	<b>150.846.986,26</b>	<b>129.848.063,12</b>	<b>105.923.383,00</b>
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	9.146.670,00	9.146.670,00	9.146.670,00	9.146.670,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας	15.310.380,16	12.221.554,02	13.959.242,93	11.713.835,94
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (α)	24.457.050,16	21.368.224,02	23.105.912,93	20.860.505,94
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	4.552.800,55	6.014.592,22		
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	<b>29.009.850,71</b>	<b>27.382.816,24</b>	<b>23.105.912,93</b>	<b>20.860.505,94</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	32.077.188,02	24.938.935,16	27.282.151,48	19.430.729,38
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.383.914,90	11.164.430,46	6.426.926,80	5.337.526,63
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	42.710.953,85	32.924.410,98	32.825.469,36	18.912.535,05
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	53.995.493,23	54.436.393,42	40.207.602,55	41.382.086,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	<b>141.167.550,00</b>	<b>123.464.170,02</b>	<b>106.742.150,19</b>	<b>85.062.877,06</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>170.177.400,71</b>	<b>150.846.986,26</b>	<b>129.848.063,12</b>	<b>105.923.383,00</b>

### 1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

(ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	01.01.-30.06.2008	01.01.-30.06.2007	01.04.-30.06.2008	01.04.-30.06.2007
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	23.300.961,43	15.217.529,08	13.442.607,53	11.943.988,40
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	22.944.296,71	14.318.694,94	12.591.376,24	6.924.811,71
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>46.245.258,14</b>	<b>29.536.224,02</b>	<b>26.033.983,77</b>	<b>18.868.800,11</b>
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	3.585.395,61	5.705.760,36	1.103.046,48	4.888.642,71
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	6.492.084,99	5.435.153,86	5.477.351,55	4.890.081,46
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-15.434.977,27	-14.618.005,17	-9.954.169,45	-9.852.948,97
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	<b>17.586.800,04</b>	<b>10.841.603,99</b>	<b>9.217.604,82</b>	<b>6.850.586,91</b>
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.652.644,51	6.808.412,75	4.588.789,16	4.389.273,25
Κέρδη προ φόρων	6.114.557,53	5.749.090,36	2.934.248,05	3.681.224,37
Κέρδη μετά από φόρους	4.381.827,31	4.661.669,60	2.050.855,23	2.729.345,26
Καταμένονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	4.306.944,25	4.249.878,19	2.065.317,26	2.411.181,64
Δικαιώματα Μειοψηφίας	74.883,06	411.791,41	-14.462,03	318.163,62
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε ευρώ	0,2213	0,2184	0,1061	0,1239
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	10.073.813,02	7.727.487,17	5.340.678,68	4.903.448,74

### 1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

(μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	01.01.-30.06.2008	01.01.-30.06.2007	01.04.-30.06.2008	01.04.-30.06.2007
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	18.850.388,93	13.187.989,10	11.382.004,13	8.241.589,12
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	13.502.549,55	10.731.762,87	6.574.735,79	5.208.304,41
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>32.352.938,48</b>	<b>23.919.751,97</b>	<b>17.956.739,92</b>	<b>13.449.893,53</b>
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	1.985.163,74	691.544,63	1.334.350,91	423.987,79
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	4.597.268,74	3.880.457,19	3.300.999,95	3.333.883,03
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-10.036.681,21	-8.326.548,61	-5.828.457,61	-4.954.595,83
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	10.048.300,82	6.977.216,08	5.381.629,04	4.011.579,40
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.059.837,11	4.970.703,23	3.094.808,44	2.933.752,04
Κέρδη προ φόρων	4.587.208,23	4.404.797,91	2.093.094,71	2.622.162,62
Κέρδη μετά από φόρους	3.413.066,99	3.574.872,75	1.538.999,15	1.966.621,98
Καταμένονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	3.413.066,99	3.574.872,75	1.538.999,15	1.966.621,98
Δικαιώματα Μειοψηφίας				
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε ευρώ	0,1754	0,1837	0,0791	0,1011
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	6.673.595,77	5.492.458,48	3.407.165,95	3.201.363,05

### 1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2008	30.06.2007	30.06.2008	30.06.2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	27.382.816,24	17.576.616,86	20.860.505,94	15.568.098,97
Κέρδη της περιόδου, μετά από φόρους	4.381.827,31	4.661.669,60	3.413.066,99	3.574.872,75
<b>31.764.643,55</b>	<b>22.238.286,46</b>	<b>24.273.572,93</b>	<b>19.142.971,72</b>	
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	-1.167.660,00	-973.000,00	-1.167.660,00	-973.000,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-1.587.132,84	3.743.726,74	0,00	0,00
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)	<b>29.009.850,71</b>	<b>25.009.013,20</b>	<b>23.105.912,93</b>	<b>18.169.971,72</b>

### 1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.-30.06.2008	01.01.-30.06.2007	01.01.-30.06.2008	01.01.-30.06.2007
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	6.114.557,53	5.749.090,36	4.587.208,23	4.404.797,91
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.675.900,20	1.053.535,62	689.989,37	621.358,24
Προβλέψεις	56.699,75	-160.806,03	47.658,83	-187.432,85
Αποσβέσεις επιχ. παγίων	-254.731,69	-134.461,20	-76.230,71	-99.602,99
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-27.885,05	-26.883,61	-83,08	-373,15
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.550.166,51	1.065.295,46	1.472.711,96	565.905,32
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-13.799.385,20	-12.056.773,71	-6.769.603,71	-8.756.550,22
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	14.418.748,65	4.701.575,68	-2.892.698,50	-4.044.053,48
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-4.552.596,59	12.102.871,73	-2.105.918,26	12.840.506,97
Καταβεβλημένοι φόροι	-2.550.166,51	-1.411.963,37	-1.472.711,96	-565.905,32
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-631.121,60	-362.624,12	-260.331,05	-183.040,83
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>3.000.186,00</b>	<b>10.518.856,81</b>	<b>-6.780.008,88</b>	<b>4.595.609,60</b>
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-11.273.185,58	-6.017.204,38	-13.311.629,72	-6.967.357,15
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.795.088,41	-2.936.073,60	-1.124.018,40	-1.846.342,46
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	104.936,45	108.620,27	21.403,77	51.711,25
Τόκοι εισπραχθέντες	18.947,37	20.910,54	0,00	373,15
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-13.944.390,17	-8.823.747,17	-14.414.244,35	-8.761.615,21
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	21.828.847,88	0,00	21.827.292,49	2.837.433,82
Εξοφλήσεις δανείων	-10.785.303,38	-1.852.492,03	0,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-271.894,25	-242.592,37	-62.936,08	-41.564,11
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	10.771.650,25	-2.095.084,40	21.764.356,41	2.795.869,71
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-172.553,92	-399.974,76	570.103,18	-1.370.135,90
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.917.058,34	1.809.616,23	356.444,95	1.612.937,10
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.744.504,42	1.409.641,47	926.548,13	242.801,20

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

(1) Εταιρίες που ενοποιούνται και μέθοδος ενοποίησης τους

Εταιρία	Έδρα	Δραστηριότητα	Άμεση Συμμετοχή	Μέθοδος Μητρική
ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΒΕΕ	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου		
ΦΡΟΥΤΙ ΝΤΙ ΜΑΡΕ Α.Ε.	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	100%	Ολική ενοποίηση
NEPTUNUS ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ΖΩΟΝΟΜΗ Α.Β.Ε.Ε.	Ελλάδα	Παραγωγή ιχθυοτροφών	51%	Ολική ενοποίηση
MARE NOSTRUM Α.Ε.	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	51%	Ολική ενοποίηση
ΠΕΛΑΓΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ΙΠΠΟΚΑΜΠΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ΜΕΡΚΟΣ ΑΕ	Ελλάδα	Επεξεργασία ψαριών	51%	Ολική ενοποίηση
ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ASTIR INTERNATIONAL S.R.L., Ιταλία	Ιταλία	Εμπορία ψαριών	50%	Καθαρή θέση
και για πρώτη φορά				
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΡΟΥ Α.Ε	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	97,64%	Ολική ενοποίηση
ΣΠΑΡΦΙΣ ΑΕ	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	95%	Ολική ενοποίηση

(2) Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2007